ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

––––––––

Số:          /UBND-KTN

V/v tham mưu triển khai thực hiện

dự án Sân bay Gia Bình và dự án

Tuyến đường kết nối Sân bay Gia

Bình với Thủ đô Hà Nội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Bắc Ninh, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Các Sở: Xây dựng, Tài chính

Nông nghiệp và Môi trường.

Nhằm chỉ đạo, điều hành thống nhất, thông suốt và kịp thời giải quyết các

khó khăn, vướng mắc trong thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

đối với dự án Sân bay Gia Bình và tuyến đường kết nối Sân bay Gia Bình với

Thủ đô Hà Nội; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện công tác bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư đối với dự án Sân bay Gia Bình và dự án Tuyến

đường kết nối Sân bay Gia Bình với Thủ đô Hà Nội; Dự thảo Quy chế hoạt động

và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo trình Chủ tịch UBND tỉnh

trước 9h00’ ngày 24/7/2025. Trong đó, lưu ý mời một số Ban Đảng thuộc Tỉnh

ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức Chính trị - Xã hội của tỉnh tham

gia Ban Chỉ đạo.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các địa

phương và các đơn vị có liên quan nghiên cứu, khẩn trương tham mưu phương

án di dời mồ mả trong diện tích dự kiến khởi công dự án Sân bay Gia Bình. Thời

hạn hoàn thành, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước 9h00’ ngày 24/7/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- UBND các xã: Gia Bình, Nhân Thắng,

Lương Tài, Lâm Thao;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, KTN;

- Lưu: VT, KTNHiếu.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Huy Phương

		Trung tâm CNTT và Tuyền thông - ĐT: 0222 3889668 - FAX: 0222.3875.000 - EMAIL: ncptpm.stttt@bacninh.gov.vn
	2025-07-18T12:21:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Vũ Huy Phương<phuongvh699@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:26:53+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:26:55+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:26:55+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:27:02+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!